



九阳股份有限公司

注册地址：济南市槐荫区新沙北路 12 号

首次公开发行股票 上市公告书

保荐人（主承销商）



国泰君安证券股份有限公司
GUOTAI JUNAN SECURITIES CO., LTD.

注册地址：上海市浦东新区商城路 618

第一节 重要声明与提示

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》和《中小企业板投资者权益保护指引》的要求修改公司章程，在章程中载明“（1）股票被终止上市后，公司股票进入代办股份转让系统继续交易；（2）不对公司章程中的前款规定作任何修改。”

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于巨潮网站（<http://www.cninfo.com.cn>）的本公司招股说明书全文。

本公司实际控制人王旭宁、朱宏韬、朱泽春、黄淑玲承诺：自本公司股票在证券交易所上市交易之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已持有的本公司控股股东上海力鸿新技术投资有限公司的股份，也不由上海力鸿回购其持有的股份。本公司股东上海力鸿新技术投资有限公司、Dinghui Solar Energy (Hong Kong) Limited和上海鼎亦投资有限公司承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；股东Bilting承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

本上市公告书已披露2007年度及2008年一季报财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2008年一季报财务数据未经审计，对比表中2007年年度财务数据已经浙江天健会计师事务所审计，敬请广大投资者注意。

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《首次公开发行股票并上市管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供有关九阳股份有限公司（以下简称“本公司”或“发行人”）首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]601号文核准，本公司首次公开发行人民币普通股股票6,700万股。本次发行采用网下向询价对象配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中，网下配售1340万股，网上定价发行5,360万股，发行价格为22.54元/股。

经深圳证券交易所《关于九阳股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2008]75号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“九阳股份”，股票代码“002242”；其中，本次公开发行中网上定价发行的5,360万股股票将于2008年5月28日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

- 1、上市地点：深圳证券交易所
- 2、上市时间：2008年5月28日
- 3、股票简称：九阳股份
- 4、股票代码：002242
- 5、发行后总股本：26,700万元
- 6、首次公开发行股票增加的股份：6,700万股
- 7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：

根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：

本公司股东上海力鸿新技术投资有限公司、Dinghui Solar Energy (Hong Kong) Limited和上海鼎亦投资有限公司承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；股东Bilting承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次发行中向询价对象配售的1340万股股票自本次社会公众股股票上市之日起锁定三个月。

10、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行的5,360万股股份无流通限制及锁定安排。

11、公司股份可上市交易时间：

类别	股东名称	持股数量 (万股)	持股比例 (%)	可上市交易时间
本次公 开发行 前已发 行的股 份	上海力鸿新技术投资有限公司	13,272.68	49.71%	2011年5月28日(股票上市之日起36个月)
	Bilting Developments Limited	4,558.74	17.07%	2009年5月28日(股票上市之日起12个月)
	Dinghui Solar Energy (Hong Kong) Limited	1,371.42	5.14%	2011年5月28日(股票上市之日起36个月)
	上海鼎亦投资有限公司	797.16	2.99%	2011年5月28日(股票上市之日起36个月)
本次公 开发行 股票	网下配售的股份	1,340	5.02%	2008年8月28日(股票上市之日起3个月)
	网上定价发行的股份	5,360	20.07%	2008年5月28日

12、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13、上市保荐人：国泰君安证券股份有限公司

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、公司的基本情况

1、公司名称：

中文名称：九阳股份有限公司

英文名称：Joyoung CO., LTD.

2、注册资本：20,000万元（发行前）；26,700万元（发行后）

3、法定代表人：王旭宁

4、设立日期：2002年7月8日

5、住 所：济南市槐荫区新沙北路12号（邮编：250118）

6、电 话：0571-81639093、0571-81639178

7、传 真：0571-81639096

8、互联网网址：<http://www.joyoung.com.cn>

9、电子信箱：jgy@joyoung.com.cn

10、主营业务：小家电产品的研发、生产及技术咨询；粮食的储藏及加工；销售本公司生产的产品（涉及许可证管理的项目凭许可证经营）

11、所属行业：C76电器机械及器材制造业

12、董事会秘书：姜广勇

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

姓名	职务	任职期间	直接持有公司股票数
王旭宁	董事长、总经理	2007年9月—2010年9月	无
黄淑玲	副董事长	2007年9月—2010年9月	无
崔建华	董事、副总经理	2007年9月—2010年9月	无
朱泽春	董事、技术负责人	2007年9月—2010年9月	无
姜广勇	董事、董事会秘书	2007年9月—2010年9月	无
焦树阁	董事	2007年9月—2010年9月	无
刘洪渭	独立董事	2007年9月—2010年9月	无
张守文	独立董事	2007年9月—2010年9月	无

张耀辉	独立董事	2007年9月—2010年9月	无
朱宏韬	监事会主席	2007年9月—2010年9月	无
许发刚	监事	2007年9月—2010年9月	无
金 丽	监事	2007年9月—2010年9月	无
杨宁宁	财务总监	2007年9月—2010年9月	无

三、公司控股股东及实际控制人的情况

1、公司实际控制人的情况：

本公司的共同实际控制人为王旭宁、朱宏韬、朱泽春和黄淑玲，四位实际控制人的基本情况如下：

王旭宁先生，中国国籍，1969年3月出生，身份证号为110108196903276032，持有上海力鸿44.3633%的股权，现任公司董事长兼总经理；

朱宏韬先生，中国国籍，1970年3月出生，身份证号为370105197003041418，持有上海力鸿17.82206%的股权，现任公司监事会主席；

朱泽春先生，中国国籍，1971年4月出生，身份证号为152104197104096359，持有上海力鸿8.91101%的股权，现任公司董事兼技术负责人；

黄淑玲女士，中国国籍，1964年3月出生，身份证号为370105196403213341，持有上海力鸿4.31624%的股权，现任公司副董事长。

2、公司控股股东的情况

本公司控股股东为上海力鸿新技术投资有限公司，直接持有本公司股份数为13,272.68万股，占公司本次公开发行后总股本的比例为49.71%。该公司成立于2003年2月14日，法定住所为浦东新区上丰路55号11幢301A室，法定代表人为朱宏韬，注册资本为4,700万元，实收资本为4,700万元，经营范围为实业投资，投资咨询，家用电器的销售（以上涉及许可证经营的凭许可证经营）。

3、控股股东及实际控制人对外投资情况

(1) 本公司控股股东上海力鸿除控股本公司外，没有其他对外投资。

(2) 本公司实际控制人对外投资情况如下：

姓名	对外投资企业名称	注册资本（万元）	持股比例
王旭宁	上海力鸿新技术投资有限公司	4,700	44.36%
朱宏韬	上海力鸿新技术投资有限公司	4,700	17.82%
	上海富维投资管理有限公司	500	90%
朱泽春	上海力鸿新技术投资有限公司	4,700	8.91%
	济南市槐荫美丽湖科技开发中心	50	20%
	上海富维投资管理有限公司	500	10%
黄淑玲	上海力鸿新技术投资有限公司	4,700	4.32%

四、公司前十名股东持有本公司股份的情况

1、本次发行后，公司前十名股东持有股份的情况如下：

序号	股东名称	持股数量（股）	持股比例
1	上海力鸿新技术投资有限公司	132,726,800	49.7104%
2	Bilting Developments Limited	45,587,400	17.0739%
3	Dinghui Solar Energy (Hong Kong) Limited	13,714,200	5.1364%
4	上海鼎亦投资有限公司	7,971,600	2.9856%
5	中信证券股份有限公司	1,436,988	0.5382%
6	海通证券股份有限公司	1,150,988	0.4311%
7	中国石油天然气集团公司企业年金计划——中国工商银行	503,940	0.1887%
8	中油财务有限责任公司	330,000	0.1236%
9	国信证券股份有限公司	240,988	0.0903%
10	长城证券有限责任公司	218,500	0.0818%

2、本次发行后公司股东总人数为24,427人。

第四节 股票发行情况

一、发行数量：6,700 万股

二、发行价格：22.54 元/股

三、发行方式：本次发行采用网下向询价对象配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式。本次发行网下配售 1,340 万股，有效申购为 378,110 万股，有效申购获得配售的比例为 0.35439422%，超额认购倍数为 282.17 倍。本次发行网上定价发行 5,340 万股，中签率为 0.1022721075%，超额认购倍数为 978 倍。本次发行网上不存在余股，网下存在 283 股余股，由主承销商国泰君安证券股份有限公司认购。

四、募集资金总额：151,018 万元

五、本次发行费用：5,144 万元，具体明细如下：

项目	金额（万元）
承销保荐费用	4,380
审计费用	215
律师费用	120
评估费用	36
股权登记费用	26.7
路演推介及信息披露、费用	327.3
其他	39
合计	5,144

每股发行费用为 0.77 元。

六、募集资金净额：145,831 万元

浙江天健会计师事务所已于 2008 年 5 月 21 日对公司首次公开发行票的资金到位情况进行了审验，并出具浙天会验[2008]43 号《验资报告》。

七、发行后每股净资产：7.00 元（按截至 2007 年 12 月 31 日经审计的归属于母公司所有者权益加上预计募集资金净额除以本次发行后总股本计算）

八、发行后每股收益：0.98 元（按照 2007 年经会计师事务所审计的扣除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

第五节 财务会计资料

本上市公告书已披露2008 年一季度财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表。其中，2008 年一季度财务数据未经审计，对比表中2007 年年度财务数据已经审计，2007 年一季度财务数据未经审计。

一、主要财务数据

单位：元

项目	本报告期末	上期期末	增减幅度
	2008年3月31日	2007年12月31日	
资产总额	1,126,336,063.58	1,147,001,513.26	-1.80%
负债总额	555,332,078.37	685,514,399.19	-18.99%
股东权益总额	571,003,985.21	461,487,114.07	23.73%
每股净资产	2.86	2.31	23.73%
项目	本报告期	上期同期	增减幅度
	2008年1-3月	2007年1-3月	
营业收入	701,754,356.18	328,138,362.52	113.86%
营业利润	135,042,199.15	73,719,157.87	83.18%
利润总额	134,698,033.12	75,517,787.89	78.37%
净利润	112,669,650.93	67,961,970.50	65.78%
其中：归属于母公司股东的净利润	101,952,761.76	60,837,057.96	67.58%
基本每股收益	0.51	-	-

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、财务状况和经营状况的简要说明

(一) 关于2008年第一季度有关情况的说明

1、公司截至2007年底的股份总数为20,000万股，2008年5月发行后股本总数增至26,700万股。公司提请投资者注意股本变化对公司相关财务指标的影响。

2、本期实现营业收入70,175万元，业务继续保持良好增长势头。较上年同期增长37,361万元，增长幅度为113%。本期营业收入较上年同期增长幅度较大，

主要因为在主要产品销售价格变化较小的情况下，公司经营渠道继续扩宽，各项业务规模均较上年同期有所增长。如 2008 年 1-3 月公司合计销售产品 385 万台，比去年同期增长 115.94%，其中家用豆浆机销售 182 万台，同比增长 127.94%；料理机销售 47 万台，同比增长 75.17%；电磁炉销售 97 万台，同比增长 99.74%。

3、本期实现净利润 11,266 万元，较上年同期增长 65.78%。本报告期内实现归属于母公司股东净利润 10,195 万元，较上年同期增幅 67.58%。在主要产品销售价格基本不变的情况下，利润增幅低于营业收入增加幅度的主要原因在于本期集中增加了广告及终端投入金额 4,554.5 万元。同时随着公司业务的扩张，各项管理费用、营销投入亦有一定幅度的上升。

4、2008 年第一季度，公司总资产与总负债分别较上年末减少 2,066 万元和 13,018 万元，减幅分别为 1.8% 和 18.9%。前者减少的主要原因为公司存货的减少，主要体现在公司销售情况良好，存货周转速度提高；同时，货币资金的减少的主要原因为公司大量广告费的投放及营销的投入。后者减少主要原因为应付帐款减少。

(二) 除上述事项外，本报告期内公司无其他对财务数据各指标产生重大影响的重要事项。

第六节 其他重要事项

一、本公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在公司股票上市后三个月内完善公司章程等规章制度。

二、本公司自2008年5月8日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对本公司有较大影响的重要事项，具体如下：

1、本公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，生产经营状况正常，主营业务发展目标进展正常。

2、本公司所处行业和市场未发生重大变化。

3、本公司原材料采购价格和产品销售价格没有发生重大变化。

4、本公司未发生重大关联交易。

5、本公司未进行重大投资。

6、本公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换。

7、本公司住所没有变更。

8、本公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有变化。

9、本公司未发生重大诉讼、仲裁事项。

10、本公司未发生对外担保等或有事项。

11、本公司的财务状况和经营成果未发生重大变化。

12、本公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐人及其意见

一、上市保荐人情况

上市保荐人：国泰君安证券股份有限公司

法定代表人：祝幼一

注册地址：上海市浦东新区商城路618号

办公地址：上海市浦东新区银城中路168号上海银行大厦29楼

保荐代表人：岳远斌、饶慧民

项目主办人：赵波

项目人员：水耀东、孙小中、李毅、符思哲

电 话：021-38676557

二、上市保荐人的推荐意见

上市保荐人国泰君安证券认为本公司首次公开发行的股票符合上市条件，已向深圳证券交易所出具了《九阳股份有限公司股票上市保荐书》，上市保荐人的保荐意见如下：“九阳股份有限公司符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律、法规所要求的股票上市条件，同意担任九阳股份有限公司本次发行上市的保荐人，推荐其股票在深圳证券交易所上市交易，并承担相关保荐责任。”

附表：

- 1、2008年3月31日资产负债表
- 2、2008年1-3月利润表
- 3、2008年1-3月现金流量表

资产负债表（一）

编制单位：九阳股份有限公司

金额单位：人民币（元）

资 产	2008-3-31		2007-12-31	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	394,625,422.70	179,512,244.60	450,300,348.37	244,970,104.71
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	251,373,788.28	181,645,437.34	248,384,198.32	85,765,626.64
应收账款	54,442,668.60	53,165,487.77	62,534,468.51	59,276,351.12
预付款项	58,874,758.91	37,296,369.00	33,285,225.95	24,420,768.57
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
其他应收款	37,270,092.05	-240,909.98	11,109,636.63	2,912,011.45
买入返售金融资产				
存货	124,348,407.19	85,247,451.38	153,566,854.20	69,528,455.64
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	920,935,137.73	536,626,080.11	959,180,731.98	486,873,318.13
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产	0.00			
持有至到期投资	0.00			
长期应收款	0.00			
长期股权投资		216,161,457.22		216,161,457.22
投资性房地产				
固定资产	116,416,069.28	5,305,063.42	115,798,312.64	5,353,346.62
在建工程	16,536,868.84	618,540.13	11,883,622.34	85,918.09
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	71,353,172.38	54,173,606.31	59,010,940.83	41,950,526.02
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	1,094,815.35	792,002.57	1,127,905.47	789,134.37
其他非流动资产				
非流动资产合计	205,400,925.85	277,050,669.65	187,820,781.28	264,340,382.32
资产总计	1,126,336,063.58	813,676,749.76	1,147,001,513.26	751,213,700.45

资产负债表(二)

编制单位:九阳股份有限公司

金额单位:人民币(元)

负债和股东权益	2008-3-31		2007-12-31	
	合并	母公司	合并	母公司
流动负债:				
应付票据				
应付账款	323,081,533.48	245,432,721.21	449,922,219.40	245,456,965.57
预收款项	86,241,729.28	78,613,080.26	63,657,235.64	63,657,235.64
应付职工薪酬	18,514,584.23	18,454,964.41	17,154,451.34	16,462,021.09
应交税费	47,255,515.12	20,052,867.14	61,956,234.46	26,687,936.36
应付股利				
其他应付款	80,238,716.26	11,280,910.43	24,804,258.35	18,731,321.10
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债			68,020,000.00	
流动负债合计	555,332,078.37	373,834,543.45	685,514,399.19	370,995,479.76
非流动负债:				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	555,332,078.37	373,834,543.45	685,514,399.19	370,995,479.76
所有者权益:				
股本	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00	200,000,000.00
资本公积	5,673,194.33	20,524,047.06	5,673,194.33	20,524,047.06
减:库存股				
盈余公积	41,950,777.07	34,629,183.04	32,536,463.54	25,214,869.51
一般风险准备				
未分配利润	262,417,134.94	184,688,976.21	173,047,673.71	134,479,304.12
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	510,041,106.34		411,257,331.58	
少数股东权益	60,962,878.87		50,229,782.49	
股东权益合计	571,003,985.21	439,842,206.31	461,487,114.07	380,218,220.69
负债和股东权益总计	1,126,336,063.58	813,676,749.76	1,147,001,513.26	751,213,700.45

利 润 表

编制单位:九阳股份有限公司

金额单位:人民币(元)

项 目	08年1-3月	08年1-3月	2007年1-3月	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	701,754,356.18	693,568,596.01	328,138,362.52	328,138,362.52
其中:营业收入	701,754,356.18	693,568,596.01	328,138,362.52	328,138,362.52
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	566,712,157.03	620,676,472.53	254,419,204.65	295,425,360.56
其中:营业成本	457,592,573.97	566,471,101.83	210,822,487.98	261,827,525.70
利息支出				
营业税金及附加	577,044.14		92,119.10	
销售费用	69,689,588.63	42,463,290.63	26,017,359.83	22,134,384.79
管理费用	39,750,224.04	14,366,649.76	16,903,079.18	11,770,492.28
财务费用	-520,110.19	8,775.04	-391,947.11	-35,179.94
资产减值损失	-377,163.56	-2,633,344.73	976,105.67	-271,862.27
加:公允价值变动收益(损失以“-”号填列)				
投资收益(损失以“-”号填列)				
其中:对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益(损失以“-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	135,042,199.15	72,892,123.48	73,719,157.87	32,713,001.96
加:营业外收入	219,560.92	193,600.00	2,063,102.36	645.60
减:营业外支出	563,726.95	5,436.12	264,472.34	
其中:非流动资产处置损失				
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	134,698,033.12	73,080,287.36	75,517,787.89	32,713,647.56
减:所得税费用	22,028,382.19	10,286,631.84	7,555,817.39	4,015,172.10
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	112,669,650.93	62,793,655.52	67,961,970.50	28,698,475.46
其中:同一控制下被合并方合并前净利润				
归属于母公司股东的净利润	101,952,761.76		60,837,057.96	
少数股东损益	10,716,889.17		7,124,912.54	
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	0.51		-	
(二)稀释每股收益	0.51		-	

现金流量表

编制单位：九阳股份有限公司

金额单位：人民币（元）

项 目	08年1-3月累计		2007年1-3月	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	717,342,915.23	716,706,309.98	327,870,995.81	367,237,052.22
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	109,543,616.22	43,427,569.10	58,329,327.87	15,728,497.90
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
经营活动现金流入小计	826,886,531.45	760,133,879.08	435,535,818.57	382,965,550.12
购买商品、接受劳务支付的现金	741,801,961.52	694,062,258.95	311,585,925.17	302,604,339.47
支付给职工以及为职工支付的现金	30,603,784.80	28,131,098.35	12,465,029.31	12,465,029.31
支付的各项税费	55,248,397.15	47,776,977.11	33,745,212.76	24,163,283.81
支付其他与经营活动有关的现金	54,654,839.41	55,088,782.74	31,954,382.70	26,763,846.37
经营活动现金流出小计	882,308,982.88	825,059,117.15	439,086,044.83	365,996,498.96
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
经营活动产生的现金流量净额	-55,422,451.43	-64,925,238.07	-3,550,226.26	16,969,051.16
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	18,528.90			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	18,528.90	0.00	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	5,271,003.14	532,622.04	-3,738,257.86	52,785.23
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金			14,968,187.31	
投资活动现金流出小计	5,271,003.14	532,622.04	11,229,929.45	52,785.23
投资活动产生的现金流量净额	-5,252,474.24	-532,622.04	-11,229,929.45	-52,785.23
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-60,674,925.67	-65,457,860.11	-14,780,155.71	16,916,265.93

(此页无正文，为九阳股份有限公司首次公开发行股票上市公告书之盖章页)

